Saldo awal tahun 166.596.018 166.596.018

 Jumlah yang dibebankan ke laba rugi 60.669.233 60.669.233

 Penghasilan  komprehensif lain 40.794.780 40.794.780

 Saldo akhir tahun 268.060.031 268.060.031

PT TRIMITRA PRAWARA GOLDLAND Tbk.
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Periode 3 (tiga) Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2024 dan 2023
Dengan angka perbandingan 31 Desember 2023
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

38

19. LIABILITAS IMBALAN PASCA KERJA (lanjutan)

 Penilaian aktuaria telah dilakukan dengan menggunakan data dan asumsi berikut ini:

  31 Maret 2024 31 Desember 2023

 Metode perhitungan Projected Unit Credit Projected Unit Credit

 Umur pensiun 55 Tahun 55 Tahun

 Tingkat mortalita TMI – 2019 TMI – 2019

 Tingkat diskonto – per tahun 7,00% 7,00%

 Tingkat kenaikan gaji  5% 5%

 Tingkat cacat 10% dari TMI – 2019 10% dari TMI – 2019

 Analisa sensitivitas untuk asumsi tingkat bunga diskonto adalah sebagai berikut:

  31 Maret 2024 31 Desember 2023

  Kenaikan tingkat

bunga diskonto 1%

Penurunan tingkat

bunga diskonto 1%

Kenaikan tingkat

bunga diskonto 1%

Penurunan tingkat

bunga diskonto 1%

 Nilai kini liabilitas imbalan kerja 295.913.168 242.905.288 295.913.168 242.905.288

 Beban jasa kini 54.174.012 43.872.416 54.174.012 43.872.416

 Beban bunga 66.102.287 55.800.691 66.102.287 55.800.691

 Durasi rata-rata liabilitas manfaat pasca kerja diakhir periode pelaporan berkisar antara 12,49 - 15,35 tahun.

 Manajemen berkeyakinan bahwa jumlah tersebut di atas cukup untuk memenuhi ketentuan yang berlaku pada
tanggal-tanggal pelaporan.

 20. MODAL SAHAM

 Susunan Pemegang Saham Perusahaan per 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2022 adalah sebagai berikut :

  31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023

 Pemegang Saham Jumlah Saham Nilai Nominal Saham (Rp) Persentase (%)

 PT Trimitra Prawara 950.000.000 38.000.000.000 76,000

 Indriati 25.040.000 1.001.600.000 2,003